& Privilegiis , quibus eam incliti Progenitores & Prxdeceflbres

noftri ,
quondam Reges tam Francix quam Angline , & Duces

Normanniae, & quampluresalii, pro Salute Animarum fuarum &
fuorum , magnifice & falubriter Fundarunt & Dotarunt, illasfa

perievcret , & integra praefervetur , ac Miniftn & Deo Miiitantes,

tam de Die ,
quam de Nodte , in eadem eo ferventius divinis ob-^

fequiis ,
juxta Vota didtorum Fundacorum Progenitonim noftro-

rum, vacent & intendant, quo a Solicitudinibus &MundanisCu-
ris magis fegregantur & alieni redduntur, prxcipue ciim nemo
Militans Deo, implicait fe NegotiisSecularibus,

Ad laudem & honorem Nominis Crucifixi , & ut Bonorum
Operum Prxcedentium Participes effici valeamus, de Gratia no-

ftra fpeciali , ex certa fcientia & mero motu noftns , ac de Avifa-

mento Concilii noftri, Volumus & Concedi.mus, proNobis,
Hxredibus, & Succelforibus noftris, & hac prxfenti Carta no-
ftra CoNFiRMAMUS , omnibus & iingulis Viris Eccleliaiticis &
Deo Servientibus , ubique infra Provinciam Rothomagenlem

,

quod ipfi, & SuccelTores fui Imperpetoum, fint Liberi, Quie-

ti, & penitiis Exonerati de omnibus Auxiliis (Aide deVille vul-

gariter nuncupatis) & de omnibus Impofitiombus, Solutionibus,

Quartagiis, &aliis Oneribus quibufcumque, Nobis , Heredibus,

feu Succefforibus noftris prxdidtis, aut C'ivitatibus , Villis, Bur-

gis, feu aliis quibuicumcue Locis , vel Peribnis, quomodolibeC

periblvendis, ratione feu occafione Vinorum , B!adorum , Cifera-

rum, Cerviiiarum, Potuum , Bibariorum, ieu aliarum Rerum &
Provifionum, provenientium de Eccleiiis , feu Beneficiis Ecclelia-

fticis, iive de Terris, Tenementis, feu Redditibus fpedtantibus ad

eadem, aut etiam Emptorum, feu alio quocumquc modo per eos

Provilbrum, pro eorum propriis Expenfis;

Proviib quod Vina, Blada, Cifarx, Cervifix , Potus, Bibaria,

feu alix Res & Provifiones , prxdidia
,

per ipfos iic Empta &
Provifa , non Rcvendancur ab eifdem , nec Vendicioni quomodo-
libet exponantur.

Illa vero, qux de Ecclefiis, feu Beneficiis Ecclefiallicis, aut de
aliquibus Terris , Tcnementis , Redditibus, ieu Locis quibufcum-

que , Ecclefiis feu Beneficiis hujufmodi appropriatis & annexis
,

aut de propriis Hxreditatibus fuis pervenerint, bene liceat eis &
eorum cuilibet Vendere feu Alienare abfque Solutione Cuftuma-

rum, Quartagiorum , autaliorum Onerum feu Impofitionumquo-

rumcumque , inde aliqualiter impofterum facienda

:

Vo-

if4 CONVENTIONES, LITERif:

Hen. f
* IX.
8;-'.

Ann. D. * Volumos etiam, Decernimus, Declaramus, &Con-
1420. cEDtMUS quod nec ipfi , nec eorum aliquis, de cxtero, tenean-